
Š 09 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Střední Čechy

Inspekční zpráva

Masarykova základní škola
Obecnice 255, 262 21   Obecnice

Identifikátor školy: 600 054 527
Zřizovatel: Obec Obecnice, 262 21  Obecnice 159

Školský úřad Příbram, 28. října 24, 261 01  Příbram VII
Termín konání orientační inspekce: 19. září 2000

Čj. 022 240/00-5080
Signatura ob5cu104



Inspekční zpráva - str. 2

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

     Při orientační inspekci bylo kontrolováno odstranění porušení obecně závazných právních 
norem uvedených v protokolu o kontrole č.j. 022 59/2000-2800, ze dne 9. března 2000.

Kontrola přijatých opatření na základě protokolu o kontrole č.j. 022 59/2000-2800 
1. Porušení ustanovení § 3 odst. 1 zákona ČNR č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě 

ve školství, ve znění pozdějších předpisů, tím, že ve školním roce 1999/2000 nebyl v osmém 
ročníku v předmětu praktické činnosti dodržován učební plán a nebyly plněny učební 
osnovy

     Následnou kontrolou byla zjištěna opatření, která ředitel školy k odstranění výše uvedených 
nedostatků přijal. Inspekční zpráva č.j. 022 58/2000-2800 byla projednána na pracovní poradě 
dne 15. března 2000, následně byly přepracovány časové tematické plány předmětu, přijata 
byla rovněž některá personální opatření. Učivo praktických činností pro osmý ročník je nyní 
plánováno v intencích platných učebních osnov deklarovaného vzdělávacího programu 
„Základní škola“, schváleného MŠMT ČR pod č.j. 16 847/96-2 a s ohledem na materiální 
podmínky školy. Zařazena jsou témata pěstitelství, elektrotechnika kolem nás a svět práce.
          Plnění učebních osnov v předmětu praktické činnosti v osmé třídě (za škol. rok 
1999/2000) bylo kontrolováno podle záznamů v třídní knize této třídy. Ze zápisů z 32. až 42. 
školního týdne je zřejmé, že v plnění učebních osnov přetrvávaly v některých týdnech 
nedostatky. Např. 13. dubna  a 11. května vykazuje škola v hodinách praktických činností 
učivo zeměpisu. Část záznamů není dostatečně konkrétní a na jejich základě nelze plnění osnov 
doložit. (Např. 27/4 - „Vycházka na hřiště“, 4/5 - „Vycházka“, 18/5 - „supl. - testy“.) 
    Záznamy o nerealizovaných hodinách již nebyly zjištěny. Z tohoto hlediska byly učební plány 
dodrženy.
   V některých hodinách praktických činností přetrvávaly nedostatky v dodržování osnov.
Porušení obecně závazných právních předpisů nebylo beze zbytku odstraněno.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Záznamy z pracovních porad
 Časové tematické plány
 Rozvrh hodin
 Personální dokumentace ředitele školy
 Třídní kniha osmého ročníku ze školního roku 1999/2000

ZÁVĚR

Nedostatky v dodržování platných právních norem uvedené v protokolu o kontrole č.j. 022 
59/2000-2800 ze dne 9. března 2000 nebyly odstraněny zcela a vyskytly se i v období od 
dubna 2000 do závěru  školního roku 1999/2000.  



Inspekční zpráva - str. 3

Inspektor a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektor Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Jiroš .............................................

V Berouně dne 28. září 2000

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: ........................................

Razítko

Ředitel školy Podpis

Mgr. Jaroslav Kopecký ............................................
.

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4




